

خبر نامه

راه اندازی ۸ پایگاه در طرح امداد ونجات زمستانی خوزستان

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خوزستان با اشاره به آغاز طرح امداد زمستانه در استان گفت: «به منظور پوشش امدادی مناسب، ۸ پایگاه سیار و ثابت امداد و نجات در نقاط مختلف استان راه اندازی شده‌است.»

صادق سلامت با اعلام این خبر اظهار کرد: «علاوه بر ۱۵ پایگاه همیشگی امداد و نجات جادای، کوهستانی و هوایی، پایگاه‌های جدیدی در طرح امداد زمستانه در سراسر استان دایر شده است که ۲ پایگاه سراک و دهگذر در شهرستان ایذه، پایگاه تراز در اندیکا، پایگاه خیرآباد در بهمنان، یک پایگاه امداد و نجات در جاده باغملک، یک پایگاه در دوراهی مسجدسلیمان، یک پایگاه در سلطان آبادرامهرمز و پایگاه امداد ونجات حسینیه در شهرستان اندیمشک از جمله این پایگاه‌ها هستند.» او ادامه داد: «همچنین با توجه به این که جاده سوسنگرد دهمدلو به دست تعمیر است و عبور و مرور راهیان نور از آن مسر انجام می شود، یک پایگاه امداد و نجات در این مسیر دایر شده است.» معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خوزستان گفت: «السکان در راماندگان یکی از اقدامات بسیار مهم جمعیت هلال احمر است که در مواقعی چون بارش برف، بارندگی شدید، کولاک، کم‌گرفتنگی یا خرابی جاده‌ها، با برپایی اردوگاه‌های اسیکان وقت به افراد در راه‌مانده خدمت‌رسانی می‌کند.» سلامت افزود: «علاوه بر امدادگران و نجاتگران حاضر در پایگاه‌های امدادی، چنانچه حادثه‌ای رخ دهد که نیاز به اعزام تیم‌های بیشتری باشد، ۴۰ تیم واکنش سریع در آماده‌باش هستند تا در صورت نیاز به سرعت به منطقه مورد نظر اعزام شوند.»

-

دوره آموزشی مدیریت و آشنایی با سامانه فرماندهی سامنه در کرمانشاه برگزار شد

سرپرست مرکز علمی-کاربردی جمعیت هلال احمر کرمانشاه گفت: «لازمه مدیریت در سوانح داشتن دانش مدیریتی و برخورد عاقلانه با حوادث است.» زینب محمدی با اشاره به برگزاری دوره آموزشی مدیریت و آشنایی با سامانه فرماندهی سامنه گفت: «یکی از وظایف مادر جمعیت هلال احمر آموزش و ترویج فرهنگ مدیریت در سوانح و بحران‌هاست که در این راستا مرکز علمی-کاربردی تلاش می‌کند تا با برگزاری این دوره‌ها به‌خصوص برای کارکنان ستادی و شعب تابعه آن‌را عملیاتی کند.»

سرپرست مرکز علمی-کاربردی هلال احمر کرمانشاه افزود: «این دوره دو روزه با حضور ۱۲۰ نفر از کارکنان ستادی و شعب تابعه و با بهره‌گیری از دانش دو تن از اساتید مرکز در حوزه مدیریت بحران و مدیریت امداد و سوانح با افزایش‌های طبیعی و غیر طبیعی پایان یافت.»

-

برپایی «دیوار مهریانی» در بیرجند

دیوار مهریانی در میدان ابوذر بیرجند به‌صورت نامدین با حضور جمعی از مردم ایجاد شد که به واسطه آن مردم می‌توانند وسایل اضافی خود را برای نیازمندان بنگازند.یکی از اعضای اجرایی این کمپین در محل دیوار مهریانی گفت: «دیوار مهریانی یکی از خلاقیت‌های است که با شعار «نیاز داری بردار، نیاز نداری بنگاز» انجام می‌شود.» نسرین کرمی تصریح کرد: «دیوار می‌تواند دل‌ها را در این زمستان سرد به هم نزدیک کند و مردم با اختیار قسار دادن لباس‌های گرم به نیازمندان کمک شایانی می‌کنند.» او گفت: «اجرای این طرح تحت عنوان دیوار مهریانی یک حرکت فرهنگی است که برای گسترش مهربلی و همراهی با نیازمندان صورت می‌گیرد.» لازم به ذکر است، جمعیت هلال احمر بیرجند و کارکنان غنچه‌های هلالا مهدکودک ک آیدین بیرجند در اقدامی مشترک که طرح برپایی دیوار مهریانی را در بیرجند از ۶ دی‌ماه جاری اجرا کردند که تا پایان فصل زمستان ادامه‌دارد.

-

برگزاری جشنواره خیریه در قم

به مناسبت میلاد پیامبر مهربانی‌ها و با شعار «حفظ کرامت انسانی و تسکین آلام بشری» جشنواره غنای «مهر کودکانه» با حضور غنچه‌های هلال احمر و خانواده‌های آنها در پیش‌دبستانی دکتر پرویز شهریار ی برگزار شد.

در این مراسم، غذاهایی که با همت کودکان و همکاری خانواده‌ها تهیه شده بود به صورت خیریه و جهت فروش به نفع کودکان مبتلا به سرطان به‌منامش گذاشته‌شد.به گفته‌مربی‌ان این مرکز، هدف از اجرای این طرح، آموزش و ترویج عملی فرهنگ انسان‌دوستی به کودکان بوده و در پایان این جشنواره، مبالغ جمع‌آوری شده حاصل از فروش غذاهای دست‌ها توسط غنچه‌های هلال احمر به صندوق کمک به کودکان مبتلا به سرطان واریز شد.گفتنی است، هم اکنون ۶۶ مهدکودک بهزیستی و ۲۶ مرکز پیش‌دبستانی آموزش و پرورش تحت پوشش فعالیت‌های کانون غنچه‌های هلال احمر قم قرار دارند که در مناسبت‌های مختلف به‌اجرای برنامه‌های متنوع عام‌المنفعه و امدادی متناسب با سن کودکان می‌پردازند و چندین مسال متوالی است کانون غنچه‌های قم در از زیبایی سازمان جوانان رتبه‌عالی راکسب می‌کند.

شهروند | در هفته‌های که گذشت، داروخانه‌های هلال احمر که براساس بند ۸ ماده ۱۳ اساسنامه جمعیت و با توجه به اهداف اصلی این نهضت بین‌المللی همچون تسکین آلام بشری، نزدیک به ۳۰ سال است به تأمین و عرضه دارو می‌پردازند. مورد توجه گروهی خاص قرار گرفت. در این میان، کارشناسان و متولیان عرصه سلامت به اهتمام‌های واردشده به هلال احمر پاسخ دادند. رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو هم با اشاره به این که داروهای خاص موجود در داروخانه‌های خاص، گران قیمت و دارای حاشیه سود پایین هستند، گفت: «داروخانه‌های هلال احمر در واردات دارو از هیچ رانت و ویژه یا امتیاز خاصی نسبت به بخش خصوصی بهره‌مند نبوده‌ و در تولید، واردات، توزیع و عرضه در حال رقابت با بخش خصوصی هستند.» به گزارش فارس، رسول دیناروند در پاسخ به این پرسش که آیا تأسیس داروخانه‌های هلال احمر به دلیل جوابگو نبودن داروخانه‌های خصوصی در شهرهای مختلف است؟، گفت: «تأسیس این داروخانه‌ها در شهرهای ما سابقه طولانی دارد.» او ادامه داد: «علت این موضوع هم این است که در زمان جنگ، داروخانه‌های هلال احمر داروهای را به مردم می‌دادند که در هیچ داروخانه دیگری پیدا نمی‌شد چرا که آن زمان هلال احمر به علت ارتباطات خوب با صنایع‌سرخ و این که یک نهاد مردمی بین‌المللی معتبر شناخته می‌شد، واردات داروهای را انجام می‌داد که دسترسی به آنها وجود نداشت.»

هلال احمر تنها تأمین کننده دارو در زمان جنگ بود

رئیس سازمان غذا و دارو خاطر نشان کرد: «آن زمان آنها نیاز بخشی از مردم برای داروهای تخصصی را برطرف می‌کردند اما در طول سال‌های پس از جنگ به تدریج نظام دارویی ما به یک نظام باحساب و کتاب تبدیل شد که واردات بدون مجوز در آن مسیر نیست و نظام ثبت دارو برقرار گشته و شبکه توزیع در آن فعال است.» دیناروند با بیان این که شبکه عرضه با حساب و کتاب فعالیت می‌کند، گفت: «عملایع انتصار ویژه‌ای با اولویت ویژه در هلال احمر برای واردات دارو وجود ندارد.» آن زمان که بخش خصوصی وجود نداشت و وزارت بهداشت در عرصه تأمین دارو ناتوان بود، هلال احمر به این عرصه ورود پیدا کرد، او و خطاب به افرادی که

تبار خیر

حسین حاج محمدی –نشریه **مهر و ماه** در سلسله مقالاتی با عنوان تبارشناسی موسسات خیریه در ایران تلاش می‌شود با بهره‌گیری از نگاه تاریخی و استفاده از اسناد و مدارک موجود به تبارشناسی موسسات خیریه ایران -اجم از دولتی و مردمی- پرداخته و ضمن تحلیل اجتماعی-تاریخی، عوامل تاثیر گذار بر شکل‌گیری و تکوین انواع موسسات خیریه در ایران بررسی شود. در شماره پیشین از اهمیت موضوع رفاه اجتماعی و تأکیدات دین اسلام بر لزوم آبادانی دنیا و پرهیزمندی همگانی از نعمت‌های الهی سخن رفت. در نوشتار حاضر سازمانی شدن از راه فعالیت اجتماعی ایجاد چنین سازمان‌هایی مورد بررسی تاریخی قرار گرفته است. ایجاد موسسات خیریه در ایران توسط برخی افراد دلسوز و گاهی شهرت‌طلب در دوره پهلوی دوم تداوم داشت. ایشان تلاش داشتند تا موسساتی را به وجود بیاورند که به‌طور مستقل عهده‌دار کمک به بینوایان شوند و وسایل رفاه عموم را مهیا کنند. شیوه‌های انفرادی نیکو کاری که پیش از این مورد استفاده بوده است دارای اشکالاتی بود که نمی‌توانست همه نیازمندان را پوشش دهد. برای این اساس موسسات مستقلی به وجود آمدند («سازمان مجور» به جای کمک‌های فردی نداشت. تشکیل این موسسات در عمل به وظایف شهروندی و همچنین وظایف دولت در برابر شهروندان بوده است. در دوره قاجار حسن تعاون و همدردی و دستگیری از بینوایان در میان توده مردم به حد کمال وجود داشت و این حسن موجب آن شده بود که مردم خود به یاری یکدیگر مشابند؛ اما در دوران جدید تشکیلات سازماندهی شد تا این مسأله مهم‌را پوشش دهند. درحالی‌که در گذشته خیرات ناشی از یک حکم وجدانی بود اینک در برخی موارد به انگیزه حب جاه و معرفی اجتماعی و مقبولیت در دستگاه حکومتی و تبلیغات در جامعه و نظایر آن انجام می‌شد.

تیک درنگ

اگر چه مفهوم تأمین اجتماعی و شهروندی مفاهیم ویژه دوران مدرس است. اما اقدام در راستای ارائه خدمات به فقرا و نیازمندان مسأله‌ای جدید نیست. الگوی موقتی از خدمات اجتماعی که تحت‌عنوانی مختلفی همچون جمعیت اجتماعی، تکافل اجتماعی می‌یاد می‌شود (می‌توان در سخنان رسول اکرم (ص) یافت. ایشان در حدیثی جامعه اسلام را به‌یک‌ر واحد تشبیه کرده است. قرآن کریم در آیات متعددی بر تعاون و تکافل اجتماعی به‌منظور رسیدن به رفاه اجتماعی تأکید کرده است؛ از جمله در آیه دو سوره مائده و ده‌ها آیه: در نیکو کاری و برهیزگاری با یکدیگر همکاری کنید. در سخنان دینی رسیدگی به نیازمندان وظیفه‌و واجب شرعی شمرده‌می‌شود که نمونه آن در وجوب زکات، خمس و زکات فطره است. پیامبر (ص) در نخستین ماه‌های استقرار در مدینه اساسنامه امت‌اسلامی را تدوین کردند که در یکی از بندهای آن آمده است: «وان المؤمنین لایترکون مفرقا بینهیم.» «مفرح» به معنی به‌دکاری، عیالمندی و ور دستگستی است و در صورت بروز چنین مواردی سایر مومنان نباید او را در تحمل با این مشکلات تنها بگذارند. این در حالی است که در کشور‌های غربی با وجود گذشت قرن‌ها از سرمایه‌داری و ده‌ها‌ا‌ا تشکیلات تشکیل دولت رفاه و برهیزگاری با یکدیگر همکاری نکرده‌اند. عظیمی از مردم در فقر به سر می‌برند. به‌عنوان مثال ۱۵ میلیون فقیر دائمی و افرادی که در استانه فقر قرار گرفته‌اند در آمریکا وجود دارد که در خسارت وارد ناشی از زودگذر گشایی نداشتند.

شیوه‌دار اجتماعی‌های جدیدالتاسیس

سازمان‌های جدیدالتاسیس در ایران با دو شیوه وقتی و غیروقتی اداره می‌شوند. سازمان‌های وقتی موارد زیادی از جمله در راه‌اندگان، مدارس، نشر احکام و بیمارستان‌ها و... را پوشش می‌داده است. پس از ایجاد این تشکیلات، نیکوکاری به‌شکلی سازمانی در آمده و قالی بدون مرز یافته‌بود. موضوعات مورد نظر موسسات خیریه رفاهی در قالب جدید عبارت بودند از پرورشگاه و شیرخوار کار، دارالمساکین و دارالرحمت و انجمن‌های خیریه که عموماً تحت مدیریت دو مرکز جدیدالتاسیس به نام «بلدیه» و «جمعیت شیر خورشید» پیگیری می‌شدند. در کنار این موسسات رسمی، ده‌ها مرکز

هلال

دفاع معاون وزیر بهداشت از عملکرد داروخانه‌های هلال احمر

◀ **داروخانه‌های هلال احمر از امتیاز و رانت خاصی بر خوردار نیستند**
◀ **امکان رقابت میان بخش خصوصی و هلال احمر فراهم است**
◀ **هلال احمر در همه حال از جمله تحریم‌ها بسیار به کشور کمک کرده است**



پیگیر تأسیس داروخانه‌های هلال احمر در شهرهای خود هستند، گفت: «به این افراد که عمدتاً فرمانداران، استانداران، ائمه جمعه و نمایندگان مجلس هستند، می‌گویم هیچ امکان ویژه‌ای که در داروخانه‌های دیگر آن شهر نتوانند ارایه کنند، در داروخانه‌های هلال احمر وجود ندارد.»

تنهاداروخانه‌های هلال احمر وشبه‌دولتی حاضر به عرضه داروهای خاص هستند

رئیس سازمان غذا و دارو با طرح این سؤال که چرا داروهای خاص به داروخانه‌های عادی داده نمی‌شوند، گفت: «اکنون این طور نیست که تنها هلال احمر این داروهای خاص را توزیع کند. داروخانه‌های آموزشی و منتخب بخش خصوصی نیز در حال توزیع این داروها هستند.» دیناروند با بیان این‌که هلال احمر اکنون ویژگی که در سال‌های گذشته داشته است را ندارد، گفت: «اما این سؤال مطرح می‌شود که چرا داروهای خاص ضرار در داروخانه‌های خاص توزیع می‌شود که باید در پاسخ گفت این داروها گران قیمت و دارای حاشیه سود پایین هستند و با شیوایی که اکنون بیمه‌ها، پول دارو می‌دهند، برای داروخانه‌های معمولی صرف نمی‌کند که این داروی خاص را تأییر کنند. بنابراین تنها داروخانه‌های شبه‌دولتی و هلال احمر این سرویس را ارائه می‌کنند.»

هلال احمر دنبال ارزش اقتصادی در تأسیس داروخانه نبوده‌است

که بتوانیم داروهای خاص را میان همه داروخانه‌های معمولی توزیع کنیم، چراکه این داروها توزیع عمومی ندارند، به‌طور مثال دارویی وجود دارد که کلاً ۲۰ مشتری بیشتر نداشته و ۲ پزشک آن را نسخه می‌کنند؛ مگر می‌شود این دارو را میان ۱۰ هزار داروخانه توزیع کرد؟ او ادامه داد: «بسیاری از داروهایی که در داروخانه‌های هلال احمر، ۲۹ فروردین و ۱۲ آبان وجود دارد، مربوط می‌شوند به بیماران خاص و صعب‌العلاج که عمدتاً داروهای فوق‌تخصصی و تخصصی هستند.»

دیناروند در مورد راهکار حل موضوع توزیع داروهای خاص میان داروخانه‌ها گفت: «می‌توانیم این موضوع را اینگونه حل کنیم که به جای دپوی داروهای خاص در داروخانه‌های خاص، آنها را در شبکه‌های توزیع خاص دیو کنیم تا بعد از ثبت سفارش در داروخانه معمولی این دارو به سرعت از طریق این شبکه به دست داروخانه و سپس بیمار برسد.»

رئیس سازمان غذا و دارو در مورد همکاری هلال احمر با وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو در زمان تحریم‌ها هلال احمر به شهرهای دور افتاده‌ای که در آن پزشک متخصص وجود ندارد، نمی‌رود تا داروخانه تأسیس کند و هر کجایی که داروخانه‌های تأسیس کرده، هیچ ارزش اقتصادی برایشان نداشته است.» رئیس سازمان غذا و دارو در پاسخ به این سؤال که آیا وجود مشتری و تقاضا سبب تأسیس داروخانه‌های هلال احمر نمی‌شود، گفت: «بخیر، دلیل تقاضا نیست.» اعتقاد دارد که در کل، چرخه دارویی از تولید، توزیع، عرضه گرفته تاقیه مورد، نیازی به حضور و فعالیت بخش‌های دولتی و شبه‌دولتی وجود ندارد.» دیناروند خاطرنشان کرد: «اما آیا اکنون ما می‌توانیم داروخانه‌های هلال احمر را تعطیل کنیم که باید بگوییم خیر، یکی از دوستان در انجمن داروسازان گفته با تعطیلی شعبه مرکزی داروخانه هلال احمر در خیابان طالقانی می‌توانیم به جای ۵۰۰ داروخانه تأسیس کنیم که این درست نیست.» او ادامه داد: «چرا که در این موضوع فروش دارو از نظر عددی به اندازه ۵۰۰ داروخانه نیست بلکه فروش ریالی آن بالاتر است البته به اندازه ۲۰۰ داروخانه می‌شود.»

به دلیل مستثنی‌اند امکان توزیع داروهای خاص در داروخانه‌های معمولی نیست

رئیس سازمان غذا و دارو افزود: «مشکل این نیست

زمینه‌اجتماعی-اقتصادی ایجادموسسات خیریه
نکته‌ای که نباید از آن غفلت کرد ساختار و زمینه اجتماعی-اقتصادی ایجاد موسسات خیریه است. می‌توان وجود این مراکز، تعداد و موضوع فعالیت آنها را محک و معیاری برای اثبوت یا نفی عدالت اجتماعی در جامعه تلقی کرد. این مراکز زمانی پایه به‌عرصه فعالیت می‌گذارند که عدالت در اجتماع با عملکرد ناقص و برنامه‌های ضعیف، کم‌رنگ یا مخدوش شده باشد و دولت نتواند به وظیفه خود در برابر یک‌پاک افراد جامعه به‌ویژه قشر ضعیف عمل کند. در این مقطع زمانی است که عدای از نوع دوستان منظور جامعه به منظور ارائه خدمات به هممنده خود، تشکیلاتی را بدین منظور پدید می‌آورد تا راهگشایی برای خدمت‌باشند. بنابراین موضوع موسسات خیریه به‌تنوعی فارغ از فضای کلاس اقتصادی فهم کرد؛ زیرا احساس نیاز به موسسات خیریه، تشکول داشتند. رضایان بازر و قلندری املاک مردم را متاثر از شرایط اقتصادی کشور است.

فقر در برابر استبداد

فقر و نیازمندی بسیاری مردم با افتاه‌های موسسات خیریه در دوران پهلوی در شرایطی بود که استبداد، شیوع فساد مالی و استفاده از اموال عمومی در جهت منافع شخصی و گسترش رانت اقتصادی در میان درباریان و اعیالی مناصب اداری و پرورژه‌ها و امتیازات اقتصادی، هر گونه مجالی را برای توسعه و نوآوری از بین می‌برد؛ زیرا خاندان پهلوی عقده و حرص و ولع سیر ناشدنی در جمع ثروت داشتند. رضایان بازر و قلندری املاک مردم را در مقابل بهای اندکی مملک می‌کرد که گفته می‌شود وسعت زمین‌های غصبی وی به مساحت کشور بزرگ‌باز بوده است. محمدرضا شاه نیز دست کمی از پدر نداشت و مطبوعات آمریکایی اموال و دارایی‌های شاه را ۲۵ میلیارد دلار برآورد کرده‌اند. اشرف پهلوی نیز توانست از راه‌های غیر قانونی و سوءاستفاده از موقعیتش یکی از ثروتمندترین افراد خاندان پهلوی و یکی سرمایه‌داران بزرگ جهان شود و اکنون نیز در نیویورک، پاریس، رم، مونت کارلو و چندین نقطه مهم دیگر جهان هم اقامتگاه‌های مجلل و باشکوه دارد. مسافرت‌های پرخرج و باشکوه‌های عظیم با و لخرچی‌ها و اتلاف بی حد و حصر در حالی از سرمایه ملی کشور مان انجام می‌شد که متجاوز از نیمی از جمعیت کشور در روستاها و حومه شهرهای بزرگ در فقر و فلاکت و تسکندگی به سر می‌بردند و در اکثر شهرها و روستاهای کشور، اثری از وسایل اولیه و مقدماتی رفاه عمومی و حداقل امتیازات زندگی ساده برای عامه مردم وجود نداشت. به اعتراف خود تریا، همسر شاه، «محلات بی‌شهر تهران با چوبی‌های سرباز که آب کثیف آن پس از عبور رختشوی خانه‌ها و آلوده شدن به کثافات و لگرناد و سگ‌ها به مصرف خوراک مردم می‌رسد، شباهتی به خانه ندارد، محلاتی که فقر کامل بر آنها حکمفرماست و توان سبک‌بازین ترازند.» در گذشته قیمت‌ها پایین بوده ولی قدرت خرید مردم تا ۲۰۰ تا ۲۰۰ تومان در آن بوده است؛ به‌طور مثال در آرد کارمند عادی ماهانه ۱۴۴۸ برای افراد بسیار کمی بود) و قیمت یک ماشین بیگان در آن زمان حدود ۲۸۰۰۰ تومان بود یعنی حقوق بیش از ۲۸ ماه یک کارمند.

ایجاد موسسات خیریه برای سرپوشش بر ولخرچی‌های دربار

با توجه به چنین شرایط اقتصادی و سیاسی‌ای می‌توان تصور کرد که ایجاد موسسات خیریه از طرف دولت نیز دارای اهداف خاص خود بوده است. همچنان‌که به‌عنوان مثال برای زنان آذربایجانی که در سرسرای شدیدی بودند، از محل وجوه اوقاف تعدادی کلاه تهیه می‌شد؛ بی‌ضاعت داده شده به نظر می‌رسد سوزن‌ها و کلاه‌های آذربایجانی حمایت از مردم، از طریق سه راهبرد اصلی بی‌ریزی اقتصاد سالم و ایجاد زمینه خودکتابی افراد، بسیج مشارکت‌های مردمی (تکافل عمومی) و تشریح نهادهای قانونی به وجود می‌آید.

خبر

پیام تسلیت دکتر ضیایی در پی درگذشت ولی‌الله مومنی، هنرمند با سابقه کشور

هنرمند داوطلبی که ثابت کرد

مهربانانه می‌توان به هنر، اعتباری جاودانه بخشید

رئیس جمعیت هلال در پیامی درگذشت زنده‌باد ولی‌الله مومنی، هنرمند با سابقه کشور مان که سفیر سلامت برای نیازمندان و بیماران در مناطق کم‌برخوردار بود، را تسلیت گفت. دکتر سیدامیر محسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر در متن پیام آورده است: «اللله و انسا الیه راجعون. درگذشت هنرمند مؤمن و نامی کشورمان، ولی‌الله مومنی موجب تأثر و تألم بسیار شد. خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر تشرور روستایی از این هنرمند عزیز و بزرگ در ذهن دارد. هنرمندی که با داوطلب شدن در امور خیریه و خدمات انسان‌دوستانه‌اش در این نهاد مردمی، ثابت کرد که مهربانانه می‌توان به هنر، اعتباری جاودانه بخشید. او که همه عمر خود را در خدمت هنر و فرهنگ این مرزوبوم سپری کرد و نقش آفرینی‌های ماندگاری به یادگار گذاشت، برای همکاران این نهاد مردمی هم حقیقتاً پدتری مشفق و مومن آراسته به تعهد و خدمت به همنوعش بود تا آن‌جا که رنج سفر به دور افتاده‌ترین مناطق کشور را به جان می‌خرد تا سفیر سلامت برای بیماران و نیازمندان باشد. اینجانب به نمایندگی از جمعیت هلال احمر، این ضایعه را به خانواده معزز ایشان، جامعه هنری ایران و همه مردم هنردوست کشورمان تسلیت عرض می‌نمایم. روحش شاد و قرین رحمت الهی»

گزارش خبری

رئیس موزه هلال احمر مطرح کرد:

آغاز مرمت ۱۶۰ تابلو نقاشی استاد صنعتی

رئیس موزه و مرکز ملی اسناد جمعیت هلال احمر از آغاز مرمت ۱۶۰ تابلوی نقاشی استاد سیدعلی اکبر صنعتی خبر داد. به گزارش تسنیم، فرهاد علی‌اکبری درباره جدیدترین اقدامات سازمان موزه ۱۳ آبان -استاد سیدعلی اکبر صنعتی که زمانی خانه ضامیر پنج بود، اظهار داشت: «خوشبختانه روند بازسازی‌ها در حال انجام است و در مرحله جدید مرمت ۱۶۰ تابلوی نقاشی استاد صنعتی آغاز شده است.» او در ادامه با تشکر از توجه معاونت فرهنگی و هنرهای شهری سازمان زیباسازی شهر تهران برای بازسازی نقاشی‌های استاد صنعتی گفت: «در آینده باید با کمک سازمان زیباسازی شهر تهران برای مرمت مجسمه‌های استاد صنعتی که هم‌اکنون در موزه ۱۳ آبان قرار دارند، نیز اقدامات شایانی صورت پذیرد.» علی‌اکبری تأکید کرد: «نقاشی‌های آبرنگ و موزاییک استاد صنعتی بر اثر تابش نور و خاک در حال از بین رفتن بود که به‌سار دیگر گردگدیزی، ترمیم و در قاپ و به‌سپورته تازه قرار اخذ شد.» موزه سیدعلی اکبر صنعتی بنا به قابلیت‌های بالای «فرهنگی، اجتماعی و تاریخی» یکی از نادرترین مراکز مهم جمعیت هلال احمر است که به شماره ثبتی ۱۶۲۲۲ در قلمرو آثار ملی سازمان میراث فرهنگی کشور در سال ۱۳۸۵ ثبت‌رسیده‌است.

خانه-موزه ۱۳ آبان

ساختمان کنونی موزه ۱۳ آبان در دوره پهلوی توسط ششمین نخستین مرکز جمعیت شیر و خورشید سرخ ایران شده بود. این بنا از آخرین ساختمان‌های دوره قاجار به است و به روایتی این ساختمان محل سکونت رضاخان میرچین بوده طبقه بالا محل سکونت و طبقه پایین محل نگهداری اسب‌هایشان که بعد از شاه‌شدن این، بنا توسط دخترش، شمس پهلوی به نخستین مرکز شیر و خورشید سرخ ایران تبدیل می‌شود که از این منظر برای جمعیت هلال احمر مرکز مهمی قلمداد می‌شود و نیز بعدها که موزه آثار استاد صنعتی می‌شود، از نظر مردم‌نگاری دارای اهمیت قابل ملاحظه‌ای است.

این ساختمان دارای دو بخش بنا و آثار است و هر دو بخش نیاز به مرمت دارد. قبل از انقلاب این ساختمان به استاد سیدعلی اکبر صنعتی از هنرمندان بنام کشور که خود زمانی از کودکان پرورشگاهی شیر و خورشید بود، اجاره داده شد و به دلیل ارزش بالای انسانی خود استاد صنعتی و اهمیت یافتن آثارش در دل مردم، این ساختمان به‌عنوان موزه مردمی اعلام شد و در مرد می‌توانستند از آن بازدید کنند و خود استاد در طبقه بالا مشغول کار بودند و مسئولیت نگهداری موزه با خودش بود. بعد از انقلاب به توصیه استاد صنعتی این بنا از مسوزه صنعتی به مسوزه ۱۳ آبان تغییر نام داد.

این ساختمان به‌دلیل واقع شدن در ضلع غربی میدان امام خمینی (توپخانه) و واقع بودن در ابتدای خیابان فردوسی و نزدیکی به بازار اصلی و منطقه‌های بازسازی شده قدیمی تهران از اهمیت بالای استراتژیک بر خوردار است.